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از زمان آغاز حمله اسرائیل به نوار غزه، یکی از نگرانی های اصلی 
گیر و منطقه ای بود  و جدی پیرامون آن، شکل گیری جنگی فرا
که کشورهای مختلف غرب آسیا را درگیر و قدرت های جهانی را به 
حمایت از طرف های مختلف جنگ هدایت کند. البته نگرانی همه 
گیر به یک اندازه نبوده و نیست؛  بازیگران منطقه از این جنگ فرا
در حالی که حزب ا... لبنان و جمهوری اسلامی ایران همواره تلاش 
کرده اند تا تنش ها را مدیریت کنند و وارد جنگی گسترده که می تواند 
زیرساخت ها و بنیادهای اقتصادی کشورشان را نابود کند، نشوند، 
بازیگر یاغی این روزهای منطقه یعنی رژیم اسرائیل که ظاهراً مجوز 
هر اقدامی برای حفظ امنیت خود را از قدرت های جهانی گرفته 
است، خیالاتی دیگر در سر می پروراند. بعد از اینکه پروژه »پیمان 
ابراهیم« برای عادی سازی روابط اسرائیل با کشورهای عربی و 
محصور و منزوی کردن ایران و گروه های مقاومت با حمله هفت 
کام ماند، مقامات  کتبر و پس از آن جنگ ویرانگر این رژیم در غزه نا ا
اسرائیلی به این جمع بندی رسیدند که باید راهبرد جدیدی برای 
امنیت خود تعریف کنند. در حالی که پیمان ابراهیم بر استفاده از 
کید داشت،  ابزارهای اقتصادی و فناورانه برای تضعیف دشمن تأ
راهبرد جدید عبارت بود از نابودی فیزیکی زیرساخت ها، حامیان و 
گیر  نخبگان دشمن در رده فرماندهی. بر پایه این راهبرد، جنگ فرا
منطقه ای بهترین گزینه برای مقامات صهیونیست است تا بتوانند 
بدون محدودیت و در زیر سرپوش شرایط جنگی، به مواضع، افراد 
و اهداف مختلف در کشورهای متخاصم به ویژه جمهوری اسلامی 
ایران حمله کنند و برای دهه ها ریشه همه تهدیدات منطقه ای 
علیه خود را بخشکانند. قطعا مقامات اسرائیلی می دانند که به 
تنهایی قادر به جنگ در چندین جبهه مختلف نیستند، اما 
تجربه حمله موشکی ایران به اسرائیل)بعد از حمله موشکی این 
رژیم به کنسولگری ایران در سوریه( به آنها نشان داد حامیان غربی 
و عربی شان آنها را تنها نمی گذارند و هر گاه بحث مواجهه با ایران 
باشد؛ سیل کمک ها و حمایت های مالی، نظامی و لجستیکی است 
که روانه سرزمین های اشغالی می شود! در این چارچوب است 
که می توان حمله پیجری و بعد از آن حملات موشکی اسرائیل 
به لبنان را درک کرد؛ واقعیت این است که در مقطع کنونی تداوم 
جنگ در منطقه منافع بازیگران متعددی را تأمین می کند و در 
نتیجه با چراغ سبز آنها مواجه است. در داخل خود رژیم اسرائیل، 
نتانیاهو برای سرپوش گذاشتن بر فاجعه انسانی بی دستاوردی 
که در غزه داشته، ناچار است با برخی اقدامات نمایشی، دولت 
خود را دولتی موفق و کارآمد معرفی کند که با اقدامات حساب 
شده و بهره گیری از فناوری های نوین به دنبال تأمین امنیت برای 
کنان سرزمین های اشغالی است. بعد از کشته شدن تعدادی از  سا
اسرای اسرائیلی در هفته های اخیر، سیل اعتراضات داخلی علیه 
نتانیاهو بالا گرفت و بسیاری از تحلیلگران از لزوم کناره گیری وی از 
قدرت سخن گفتند؛ بنابراین لازم بود با ایجاد یک شوک خارجی، 
اوضاع داخلی مهار و کنترل شود. ضمن اینکه نتانیاهو به روی 
کار آمدن مجدد ترامپ و حمایت های بیشتر وی از دولت خود 
امیدوار است و برای تحقق این آرزو به مقداری وقت کشی و حفظ 
 ، خود در قدرت تا زمان انتخابات آمریکا نیاز دارد. از سوی دیگر
کشورهای غربی و به ویژه آمریکا نیز هر چند نگران وجهه و اعتبار 
خود در حمایت از نسل کشی ها و جنایات جنگی اسرائیل هستند؛ 
اما در عین حال نمی توانند از منافع کارخانه های اسلحه سازی 
خود چشم بپوشند. ضمن اینکه تضعیف ایران و جبهه مقاومت 
در راستای منافع آنها نیز هست. برخی کشورهای عربی هم در 
سکوت در حال جشن گرفتن تضعیف حماس و حزب ا... هستند و 
از هر اقدامی که به کاهش قدرت و توان عملیاتی ایران منجر شود، 
به ویژه هدف قرار گرفتن سایت های موشکی و هسته ای کشورمان 
توسط اسرائیل و هم پیمانانش استقبال می کنند، هر چند در 
سیاست های اعلامی از لزوم کنترل تنش ها در منطقه سخن 
ک کرده و  می گویند. بنابراین آنچه شرایط فعلی منطقه را خطرنا
آینده ای مبهم و تیره را برای آن به تصویر می کشد، اتحاد پنهان 
بازیگران مختلف غربی – عربی – اسرائیلی برای گسترش دامنه 
جنگ است؛ هرچند سخنرانی ها و موضع گیری های آنها عکس 
این را نشان می دهد. در چنین شرایطی راهکار هوشمندانه ایران 
باید تضعیف این اتحاد شیطانی علیه کشور و گروه های مقاومت در 
منطقه باشد.  مقامات تصمیم گیر و دیپلمات های شایسته ایرانی 
باید با اتخاذ تدابیری هوشمندانه، حلقه های این اتحاد را یکی 
یکی سست و آنها را از جرگه دشمنی با ایران خارج کنند. استفاده از 
برگه های چانه زنی کشور از جمله روی میز بودن گزینه انتقام سخت 
از ترور هنیه در ایران و ترور سید حسن نصرا... در لبنان، پیشنهاد 
احیای برجام در دوره بایدن به عنوان امتیازی در سیاست خارجی 
به شرط مهار اسرائیل و پایان جنگ در غزه و لبنان، هشدار و تشریح 
گیر منطقه ای با حضور ایران، برای امنیت  برخی از تبعات جنگ فرا
آمریکا و سایر حامیان اسرائیل می تواند در این زمینه راهگشا باشد. 
کید وی  سخنرانی رئیس جمهوری کشورمان در سازمان ملل و تأ
بر اهمیت صلح در منطقه و جهان و تلاش ایران برای شروع دوران 
جدید در مراودات بین المللی، نشان می دهد تصمیم گیران ایرانی 
خطیر بودن شرایط فعلی را به خوبی درک کرده اند و به دنبال 
راهبردهای عملیاتی برای حفظ و تقویت جایگاه ایران و گروه های 

مقاومت هستند. 

گانه  جنبش حزب الله لبنان دیروز با صدور بیانیه های جدا
اعلام کرد که یک پایگاه نظامی ارتش رژیم اسرائیل و شهر 
اشغالی صفد را هدف حملات موشکی قرار داده است.به 
گزارش  تسنیم، جنبش حزب الله لبنان روز دوشنبه با صدور 
گانه اعلام کرد که یک پایگاه نظامی ارتش  بیانیه های جدا
رژیم اسرائیل و شهر اشغالی صفد را هدف حملات موشکی 
قرار داده است.حزب الله لبنان با صدور بیانیه ای اعلام 
کرد که در راستای دفاع از ملت مقاوم فلسطین در نوار غزه 
و مقاومت شجاع آن و دفاع از لبنان و مردم آن و پاسخ به 
حملات وحشیانه اسرائیل به شهرها و روستاها و غیرنظامیان، 
رزمندگان مقاومت اسلامی امروز دوشنبه پایگاه الناعوره را 
با موشک فادی 2 موشکباران کرده است.مقاومت اسلامی 
لبنان در دومین بیانیه خود اعلام کرد که شهر اشغالی صفد را 

هدف حملات موشکی خود قرار داده است. 

نقشه شوم اسرائیل برای منطقه 

 حملات موشکی حزب الله 
به شهرهای صهیونیست نشین

یادداشت

کوتــــاه

 احتمال حمله زمینی اسرائیل 
به لبنان 

تحلیلگران  از  2/برخی  صفحه  از  ادامه 
گر اسرائیل وارد نبرد زمینی با لبنان  معتقدند ا
شود با توجه به اینکه نیروهای حزب ا... یک بار 
در جنگ 33 روزه آنها را شکست داده اند و در 
آن عملیات حزب ا... توانست با سامانه موشکی 
خاص تانک مرکاوا را نابود کند و اسرائیل در 
این عملیات شکست خورد هرچند صدماتی 
کنون آن تجربه تلخ مجددا  به لبنان وارد کرد؛ ا
تکرار خواهد شد. از سوی دیگر در خبرها آمده 
است که حزب ا... درطول سال های گذشته 
مجموعه ای از تونل ها را در جنوب لبنان و در 
نقاط مرزی با اسرائیل ایجاد کرده است و بعید 
نیست در صورت ورود زمینی اسرائیل به لبنان، 
حزب ا.. به رقم آسیب هایی که دریافت گرفته 
است شگفتانه بزرگی را روی میز بگذارد و به 
عبارت بهتر زمین زیر پای سربازان اسرائیلی و 
تانک های آنها دهان باز کند تا آنها را ببلعد. حال 
باید دید اسرائیل چه تصمیمی در این ارتباط 
خواهد گرفت. در روزهای بعد از ترور سید حسن 
نصرا... بدنه حزب ا... در حال آرایش دوباره خود 
است و روز گذشته شیخ نعیم قاسم، معاون 
دبیرکل حزب ا... سخنرانی پرمخاطبی را ایراد 
کرد و از بازسازی بدنه سیاسی حزب ا... و انتخاب 
دبیرکل سخن گفت او اشاره ای هم به ورود زمینی 
ک لبنان کرد و در  نیروهای ارتش اسرائیل به خا
این رابطه گفت: عملیات های مقاومت اسلامی 
حزب ا... لبنان را زیر نظر داشته باشید و ببینید 
کمتر  که شدت حملات حزب ا... لبنان هرگز 
نشده است. حزب ا... روز گذشته تنها با یک 
موشک که به سوی حیفا پرتاب شد، یک میلیون 
صهیونیست را راهی پناهگاه کرد. معاون دبیرکل 
کید کرد: در صورتی که  شهید حزب ا.. لبنان تا
رژیم صهیونیستی جرأت ورود زمینی به اراضی 
لبنان را به خود بدهد، باید بداند که نیروهای 
حزب ا... لبنان برای مواجهه زمینی برابر آنها در 

آمادگی کامل قرار دارند. 

رشیدی:
انتقام سخت در دستور کار است

 عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
گفت: مطمئن باشید انتقام سخت ایران از 
رژیم اسرائیل در دستور کار است.»محمد 
رشیدی« در گفت وگو با مهر با بیان اینکه باید 
کنش نسبت به جنایات رژیم  چند سطح از وا
صهیونیستی را شاهد باشیم، گفت: در وهله 
اول، ملت ایران، ملت کشورهای اسلامی و 
همچنین همه آزادی خواهان جهان باید 
با راهپیمایی و تجمعات خود جنایات رژیم 
بیان  کنند.وی  محکوم  را  صهیونیستی 
باید دولت ها داشته  نیز  کرد: یک موضع 
باشند مبنی بر اینکه باید تمام دولت های 
دنیا که ادعای دفاع از حقوق بشر و دفاع 
از حقوق انسان ها را دارند، در مقابل رژیم 
باید  و  بایستند  صهیونیستی  کودک کُش 
جنایات رژیم صهیونیستی و ترورهای این 
هیأت  شود.عضو  محکوم  منحوس  رژیم 
رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
یک رده از موضع گیری در مقابل جنایت 
رژیم صهیونیستی نیز باید از سوی آن دسته 
از دولت هایکشورهای اسلامی انجام شود 
که یا سکوت کرده اند یا آنکه در پشت پرده 
رژیم غاصب صهیونیستی هستند. حامی 
کرد: وحدت جهان اسلام  کید  رشیدی تا
یکی از اولویت های مهم برای دفاع از مردم 
مظلوم غزه و لبنان است و برای مقابله با رژیم 
صهیونیستی الزامی است.عضو هیأت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی درباره انتقام سخت 
جمهوری اسلامی ایران از رژیم صهیونیستی، 
توضیح داد: مطمئن باشید که انتقام سخت 
ایران از رژیم اسرائیل در دستور کار است، چرا 
که رژیم صهیونیستی با ترور شهید اسماعیل 
ک ایران به کشور ما تجاوز کرد و  هنیه در خا
حتماً انتقام سخت و کیفر سخت اسرائیل 
به وقت خودش انجام خواهد شد؛ منتها با 
مراعات شرایطی که باید این انتقام به نحو 

احسن انجام شود.

راهپیمایی مردم تهران در 
محکومیت جنایات صهیونیست ها

راهپیمایی مردمی - دانشجویی شهر تهران 
»سیدحسن  شهادت  مناسبت  به  دیروز 
نصرالله« و محکومیت جنایات صهیونیست ها 
میدان  سمت  به  تهران  دانشگاه  مقابل  از 
فارس،  گزارش  به  شد.  برگزار  فلسطین 
مردمی_دانشجویی  عزاداری  راهپیمایی 
شهر تهران دیروز به مناسبت شهادت سید 
مقتدر مقاومت، شهید »سید حسن نصرالله« 
و محکومیت جنایات صهیونیست ها از مقابل 
دانشگاه تهران به سمت میدان فلسطین 
از مردم و دانشجویان  برگزار شد.بسیاری 
تهران در این تجمع که در قالب دسته عزاداری 
برگزار شد حضور یافتند و انزجار خود را از این 
دادند.دانشجویان،  نشان  منحوس  رژیم 
دانش آموزان و مردم شرکت کننده در این 
راهپیمایی با سردادن شعارهای »مرگ بر 
آمریکا، مرگ بر صهیونیست و مرگ بر استکبار« 
انزجار خود از اقدامات جنایت کارانه رژیم 
صهیونیستی و حامیان این رژیم را نشان 

دادند.

 محمد مهدی مظاهری
تحلیلگر مسائل بین الملل

ابراهیم فیاض در گفت وگو با »آرمان ملی«: ابراهیم فیاض در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

ایران به دنبال فروپاشی اسرائیل از درون استایران به دنبال فروپاشی اسرائیل از درون است
 

شهادت سیدحسن نصرا... 

اختلافات تاریخ جهان اسلام را از 

بین خواهد برد

حزب ا... پس از سید حسن نصرا... 

به صورت ساختاری اداره می شود

شرایط منطقه ایران و عربستان را 

به هم نزدیک تر می کند

 مهم ترین هدف اسرائیل از ترور سید حسن نصرا... 
چه بود؟ این ترور چه پیامدهایی برای منطقه خاورمیانه 

خواهد داشت؟
نظام  یک  دارای  گرفت  شکل  که  زمانی  از  اسرائیل 
نظام  یک  به  جدید  دوران  در  که  بود  سوسیالیستی 
یک  اسرائیل  کنونی  شرایط  در  شد.  تبدیل  فاشیستی 
حکومت فاشیستی است که در آن نوعی عرفان به ایدئولوژی 
تبدیل شده و در ساختارهای کلان بروز و ظهور پیدا کرده 
است. حکومت اسرائیل به دنبال این است که وعده هایی 
که در کتاب مقدس به آنها داده شده را محقق کنند. این 
وضعیت تا حدود زیادی مانند داعش است. اسرائیل به 
دنبال ظهور مسیح آخرالزمانی است. این در حالی است که 
آنها مسیح که به عنوان پیامبر مسیحیان است را نیز قبول 
ندارند و بلکه به دنبال ظهوری مسیحی هستند که به آنها 
در سرزمین موعود وعده داده شده است. از سوی دیگر ما 
گاهی منطقه ای به واسطه شبکه های اجتماعی  با خود آ
گاهی در فهم و درک شرایط  مواجه هستیم که این خود آ
امروز منطقه تأثیرگذار است. نکته مهم در این زمینه این 
است که سید حسن نصرا... تنها یک شخصیت مهم شیعه 
نیست و بلکه یکی از رهبران درجه یک جهان اسلام به شمار 
می رفت. نظرسنجی هایی که در این زمینه صورت گرفته بود 
نشان می داد که علاوه بر اینکه مردم لبنان به حضور چنین 
سید  نیز  اسلام  جهان  مردم  می کنند  افتخار  شخصیتی 
حسن نصرا... را رهبری شجاع و کاریزماتیک می دانستند. 
یکی از مهم ترین اقدامات سید حسن نصرا... در لبنان این 
بود که وارد فرقه بازی های مرسوم در این کشور نشد و تا آنجا 
که امکان داشت زمینه های چند دستگی را از بین برد و به 
یکی از کانون های وحدت در لبنان تبدیل شد. سید حسن 
کرد رابطه خوبی با مسیحیان لبنان  نصرا... ابتدا تلاش 
برقرار کند و پس از آن نیز رابطه شیعه و سنی را در این کشور 
بهبود بخشید. شرایط به شکلی است که پس از شهادت وی 
سعد حریری پسر رفیق حریری که در گذشته کشته شد و 
برخی انگشت اتهام را به سوی حزب ا... دراز کردند نیز برای 

شهادت سید حسن نصرا... پیام تسلیت صادر کرده است. 

 پس از شهادت سید حسن نصرا... سرنوشت فرقه های 
موجود در جامعه لبنان به چه صورت خواهد شد؟

در1400 سالی که از تاریخ اسلام می گذرد فرقه های زیادی 
در جهان اسلام شکل گرفته که این مسأله آسیب زیادی به 
اسلام زده است. نکته مهم در این زمینه ها تبیین مفهوم 
جنگ است که به خوبی در ایران مورد توجه قرار نگرفت. 
کار می برد باعث می شود  که هگل به  جنگ به تعبیری 
بسیاری از تفرقه ها از بین برود و وحدت رویه در پارادایم ها 
شکل بگیرد. نمونه بارز آن را ما می توانیم در جنگ ایران و 
عراق مشاهده کنیم که همه گروه های قومیتی و مذهبی در 
کنار هم قرار گرفتند و در مقابل عراق جنگیدند. این اتفاق 
در جامعه ایران یک هویت بزرگ را شکل داد که تا به امروز 
نیز وجود داشته است. نمونه جدیدتر آن مراسم تشیع حاج 
قاسم سلیمانی بود که در آن همه گروه های فکری، سیاسی، 

قومی و مذهبی حضور داشتند که به نمادی از وحدت ملی 
تبدیل شد. امروز نیز این وضعیت درباره شهادت سید 
حسن نصرا... وجود دارد و به نظر می رسد اختلافات تاریخی 
در جهان اسلام به واسطه جنگی که شکل گرفته در حال از 
بین رفتن است. در شرایط کنونی اتفاقاتی که رخ داده ایران 
و عربستان را بیشتر به هم نزدیک کرده به شکلی که نتانیاهو 
هنگام سخنرانی در سازمان ملل از این نکته گلایه کرد که چرا 
نماینده عربستان در محل سخنرانی وی حضور ندارد. این 
وضعیت درباره ایران و مصر نیز وجود خواهد داشت. از سوی 
دیگر بین سنی و شیعه نیز نزدیکی بیشتر به وجود خواهد 
آمد. در واقع گفت گوهایی که در درون جهان اسلام در حال 
شکل گیری است در نهایت ساختارهایی را به وجود می آورد 
که برای آینده خاورمیانه حائز اهمیت و تأثیرگذار خواهد بود. 
قبل از ترور سید حسن نصرا... اسرائیل حملاتی را به لبنان 
انجام داد که در این ماجرا سنی های لبنان به شیعیان این 
کشورکمک کردند و برای آنها آغوش گشودند. در واقع سید 
حسن نصرا... جزئی از هویت ملی لبنان به شمار می رود که 

امروز به افتخاری برای لبنان نیز تبدیل شده است. 

 اتفاقی که رخ داده این است که فرماندهان اصلی حزب 
ا... لبنان به شهادت رسیده اند. این وضعیت با شهادت 
سردار سلیمانی در جبهه مقاومت نیز رخ داده است. جبهه 
مقاومت برای ادامه مبارزات خود چگونه می تواند کادر 
رهبری جدیدی برای خود ایجاد کند؟آیا در شرایط کنونی 

چنین امکانی برای جبهه مقاومت وجود دارد؟
سیدحسن نصرا... در یکی از سخنرانی های اخیر خود 
گر همه رهبران حزب ا... نیز  که ا کرد  به صراحت عنوان 
شهید شوند حزب ا... به مسیر خود ادامه خواهد داد. تا 
زمان شهادت سید حسن نصرا... حزب ا... به کاریزمای 
ایشان وابسته بود اما با شهادت رهبر حزب ا... دیگر شرایط 

تغییر کرده و حزب ا... به یک ساختار تبدیل خواهد شد که 
همچنان در همان مسیر حرکت خواهد کرد. در واقع ساختار 
معنایی و اجتماعی حزب ا... پیرامون اسطوره ای به نام سید 
حسن نصرا... به کار خود ادامه خواهد داد. این در حالی 
است که این وضعیت در ساختار سیاسی و اجتماعی لبنان 
نیز وجود دارد و از این پس حزب ا... به یکی از کانون های 
وفاق ملی در لبنان تبدیل خواهد شد. من حتی این احتمال 
را می دهم که اهل سنت نیز از این پس به حزب ا... نزدیک 
خواهند شد و به آنها در راه مبارزه ای که در پیش گرفته اند 
کمک خواهند کرد. حتی برخی کشورهای منطقه مانند اردن 
نیز از این ظرفیت برخوردار هستند که به حزب ا... نزدیک 
خ داده این  شوند و به آنها کمک کنند. در واقع اتفاقی که ر
است که پس از شهادت سید حسن نصرا... رهبری حزب ا... 
ج شده و شکل ساختاری به خود گرفته  از حالت فردی خار
کنونی همه در وضعیت عزاداری برای  است. در شرایط 
سید حسن نصرا... هستند، اما پس از مدتی همه گروه های 
اسلامی به سمت وحدت حرکت خواهند کرد که این می تواند 

اتفاق مهمی درباره آینده خاورمیانه باشد. 

 اسرائیل در ماه های اخیر اقداماتی انجام داده که در 
گذشته انجام نمی داد، اما اقداماتی مانند ترور هنیه در تهران 
و ترور حسن نصرا... نشان می دهد که نتانیاهو به دنبال 
برداشتن گام هایی فراتر از گذشته است. حد و مرز اسرائیل 

در شرایط کنونی کجاست و تا کجا جلو خواهد آمد؟
است.  نهاده  گام  بازگشتی  بدون  مسیر  در  اسرائیل 
کوتاه مدت می توانست  اسرائیل همواره در جنگ های 
فعالیت داشته باشد و به همین دلیل جنگ های بلند 
مدت برای اسرائیل سخت و طاقت فرساست. نکته دیگر 
اینکه مردم اسرائیل امروز بسیار کلافه و ناراضی هستند. 
این در حالی است که آنها به این سرزمین آمده بودند که در 
رفاه و آرامش زندگی کنند اما تا به امروز همواره در وضعیت 
جنگی قرار داشته اند. این وضعیت جنگی نیز در آینده تمام 
نخواهد شد و همچنان ادامه خواهد داشت. نکته مهمی 
که در این زمینه وجود دارد خطر عملیات زمینی برای 
اسرائیل است. این در حالی است که اسرائیل خود را برای 
نبرد زمینی با لبنان آماده می کند. رژیم اشغالگر و کشورهایی 
مانند امارات متحده عربی به دلیل اینکه مساحت کمی 
دارند بیشتر امنیت خود را به صورت هوایی تأمین می کنند. 
گرآنها عملیات زمینی علیه لبنان انجام  به همین دلیل ا
بدهند مسیر زمینی برای حضور در اسرائیل فراهم خواهد 
شد. وضعیت لبنان نیز مانند غزه نیست که در محاصره 
قرار داشته باشد و بلکه اسرائیل با چالش های بسیار جدی 
مواجه خواهد شد. در چنین شرایطی احتمال وارد شدن 
حزب ا... به اسرائیل نیز وجود دارد. اسرائیل همواره به 
دنبال جنگ های متقارن بوده و نه نامتقارن و به همین 
گر در جنگی نامتقارن وارد شود شکست خواهد  دلیل ا
خورد. ایران نیز بیش از اینکه به دنبا رویارویی مستقیم 
با اسرائیل باشد بیشتر به دنبال این است که زمینه های 

فروپاشی حکومت اسرائیل را از درون فراهم سازد. 

گشــتی گام  اســرائیل در مســیر بــدون باز
نهاده است. اسرائیل همواره در جنگ های 
کوتاه مــدت می توانســت فعالیــت داشــته 
باشد و به همین دلیل جنگ های بلند مدت 
برای اســرائیل ســخت و طاقت فرساســت. 
نکته دیگر اینکه مردم اسرائیل امروز بسیار 
کلافه و ناراضی هستند. این در حالی است 
که آنها به این سرزمین آمده بودند که در رفاه 
و آرامش زندگی کنند، اما تا به امروز همواره در 
وضعیت جنگی قرار داشته اند.این وضعیت 
جنگــی نیــز در آینــده تمــام نخواهــد شــد و 

همچنان ادامه خواهد داشت

آرمان ملی- احسان انصاری: مهم ترین پیامدهای ترور سید حسن نصرا... 
برای منطقه خاورمیانه چیست؟آیا این ترور کشورهای اسلامی را به هم 
نزدیک تر خواهد کرد؟اسرائیل چه حد و مرزی برای خود قائل است و اقدامات 
خود را تا کجا ادامه خواهد داد؟ ایران در مقابل اتفاقات منطقه چه تصمیمی 
خواهد گرفت؟ »آرمان ملی« برای پاسخ به این سوالات با دکتر ابراهیم فیاض، 
استاد جامعه شناسی دانشگاه تهران گفت وگو کرده است. فیاض معتقد 
است: » تا زمان شهادت سید حسن نصرا... حزب ا... به کاریزمای ایشان 
وابسته بود، اما با شهادت رهبر حزب ا... دیگر شرایط تغییر کرده و حزب ا... 

به یک ساختار تبدیل خواهد شد که همچنان در همان مسیر حرکت خواهد 
کرد. در واقع ساختار معنایی و اجتماعی حزب ا... پیرامون اسطوره ای به نام 
سید حسن نصرا... به کار خود ادامه خواهد داد. این در حالی است که این 
وضعیت در ساختار سیاسی و اجتماعی لبنان نیز وجود دارد و از این پس 
حزب ا... به یکی از کانون های وفاق ملی در لبنان تبدیل خواهد شد. من 
حتی این احتمال را می دهم که اهل سنت نیز از این پس به حزب ا... نزدیک 
خواهند شد و به آنها در راه مبارزه ای که در پیش گرفته اند کمک خواهند 

کرد.« در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

ملی  امنیت  کمیسیون  عضو  یک 
 3 در  گفت:  مجلس  خارجی  سیاست  و 
دهه گذشته ما شاهد رشد فزاینده حزب 
ا... بودیم که در حد یک ارتش تمام عیار 
کنون حتی یک پنجم قدرت  قدرت دارد و تا
خودش را هم نشان نداده است. علاالدین 
درباره  ایلنا،  با  گفت وگو  در  بروجردی 
اقدامات لازم پس از ترور سیدحسن نصرا... 
کنار حزب ا...  کرد: ما همیشه در  عنوان 
بوده ایم، هستیم و خواهیم بود. بخش 
مهمی از جبهه مقاومت که محور مقابله 
با جنایت های رژیم صهیونیستی است را 
خود لبنان تشکیل می دهد و بنابراین ما 

حتما نظر رهبر انقلاب را سیاست راهبردی 
جمهوری اسلامی ایران می دانیم و در کنار 
حزب ا... خواهیم بود. این عضو کمیسیون 
مجلس  خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت 
کید کرد: این پدیده جدید  شورای اسلامی تا
صهیونیست های  قبل  سال   30 نیست، 
خبیث با به شهادت رساندن بنیان گذار 
و رهبر حزب ا... سیدعباس موسوی فکر 
می کردند ماجرای حزب ا... که تازه متولد 

شده بود به پایان می رسد، غافل از اینکه 
در 3 دهه گذشته ما شاهد رشد فزاینده 
حزب ا... بودیم که در حد یک ارتش تمام 
کنون یک پنجم  عیار قدرت دارد و قطعا تا
قدرت خودش را هم نشان نداده است و از 
صهیونیست ها نسبت به جنایتی که انجام 
داده اند انتقام سختی گرفته خواهد شد 
و این مسیر یعنی مقابله با طل تا استقرار 
حق ادامه خواهد داشت. وی در پاسخ به 

چرایی ترور شهید نصرا... درحالی که مسئله 
آتش بس در غزه همچنان محل بحث بود، 
بیان کرد: به نظرم آتش بسی که آن ها مطرح 
می کنند بیشتر بازی سیاسی است و آن هم 
به خاطر سرد کردن نیروها از اینکه جنگ 
کید  به پایان خواهد رسید. بروجردی تا
کرد: سیاست دشمن از بین بردن جبهه 
مقاومت است و این سیاست رسمی و علنی 
آنان است، بنابراین از دشمن انتظاری جز 
باید هوشمندانه هم  ما  دشمنی نیست 
گاه باشیم و با آن  ح های دشمن را آ به طر
مقابله کنیم و هم این که حرکت خودمان را 

به آفندی تبدیل کنیم. 

بروجردی 

حزب ا... در حد یک ارتش تمام عیار قدرت دارد


